Página 442   03 de Março de 2023 Nº 28.449

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1431316:442>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 003/2023 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna
público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 003/2023,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA DE IMPRENSA,
EDIÇÕES DE VÍDEOS E MATÉRIAS JORNALÍSTICAS REFERENTE A
PUBLICIDADE DAS AÇÕES TURÍSTICAS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO
DE NOVA XAVANTINA-MT. EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:
SISTEMA BRASIL DE JORNALISMO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 32.628.837/0001-76, com o valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um
mil e seiscentos reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala
de Licitações, sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova
Xavantina-MT - CEP - 78.690-000.

Nova Xavantina - MT, 02 de março de 2.023

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2.023, Processo
Administrativo nº 010/2.023, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA
DA CANTORA LAUANA PRADO COM DURAÇÃO MINIMA DE 90
MINUTOS NO DIA 12 DE ABRIL DE 2023 NO EVENTO EXPONOVA 2023,
empresa contratada: COBAIA PRODUÇÃO ARTISTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 31.129.063/0001-76, com o valor de R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais).

Nova Xavantina - MT, 02 de março de 2.023.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1431316:442>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1431272:442>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 009/2023, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, INJETÁVEIS E MATERIAIS DE INSUMO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Início da Sessão será dia 22/03/2023 - Horário: 13:30 horas (horário de
Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia
03/03/2023 às 18:00 horas do dia 21/03/2023 através do site www.bll.org.
br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.
mt.gov.br e no site www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100
ou na Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP:
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 01 de março de 2023.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

<END:1431272:442>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1431217:442>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.008/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.026/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA
PREMIAÇÃO DO PROJETO DE INCENTIVO A RECOMPOSIÇÃO DAS
APRENDIZAGENS, ALUNO NOTA 10, NAS UNIDADES ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PONTES E LACERDA/MT,
REFERENTE ANO DE 2022.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 008/2023, cujo certame
se deu às 08h do dia 02/03/2023; sagrou vencedora as empresas OLMIR
IORIS & CIA LTDA, vencedora do item 01, com valor total de R$117.990,00
(cento e dezessete mil e novecentos e noventa reais), GAZIN INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICO S.A, vencedora dos
itens 02 e 04, com valor total de R$205.117,00 (duzentos e cinco mil e cento
e dezessete reais) e a SUPER SOFT INFORMATICA LTDA, vencedora do
item 03, com valor total de R$52.955,00 (cinquenta e dois mil novecentos
e cinquenta e cinco reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 02 de março de
2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1431217:442>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1431312:442>

Administrativo nº 20/2023.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer
Jurídico,  AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação,
OBJETO: Aquisição de Insumos Hospitalar. Favorecido: Mello Comercio
de Medicamentos e Materiais Hospitalares LTDA  Inscrito no CNPJ:
39.241.426/0001-72  Localizada: Av.Bento Munhoz  da Rocha Neto,  1238
Bairro Cento  Cidade: Goiaorê  Estado do Paraná  Telefone: (44) 35280344
email: melomedicamentos@outlook.com  no Valor R$ 17.316,69 (
Dezessete Mil Trezentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Nove Centavos).
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO

Porto Alegre do Norte, 02 de Março de 2023.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1431312:442>
<BEGIN:1431322:442>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023.

FUNDAMENTO: Pregão Presencial nº 04/2023 Processo Administrativo nº
17/2023, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 03/2023, Pregão Presencial
nº 062/2022, da Prefeitura Municipal de Gaúcha do Norte/MT.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 39.241.426/0001-72
Valor Total: 374.834,30 (Trezentos e setenta e quatro mil e oitocentos e
trinta e quatro reais e trinta centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Porto Alegre do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma,
03/02/2023 até 03/02/2024.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1431322:442>
<BEGIN:1431324:442>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023.

FUNDAMENTO: Pregão Presencial nº 05/2023 Processo Administrativo nº
18/2023, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 01/2023, Pregão Presencial
nº 062/2022, da Prefeitura Municipal de Gaúcha do Norte/MT.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 03.250.803/0001-92
Valor Total: 480.708,00 (Quatrocentos e oitenta mil e Setecentos e oito
Reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Porto Alegre do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma,
03/02/2023 até 03/02/2024.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1431324:442>